1. Fachschaftsratsitzung 2019 Lebensgestaltung-Ethik-Religionskunde

Konstituierende FSR-Sitzung

Potsdam, den 26.02.2019

Anwesende Mitglieder:

Alina Nitzsche Benjamin Witzke Feza Kücükbingöl Jennifer Lucht Jo Jänicke Luise Schumann Niels Kanter Patricia Moka Philine Dahms

Tops:

Top 1: Besprechung und Auswertung der Wahl

Top 2: Vergabe der Ämter des FSR 2019 durch Abstimmung

Top 3: Besorgungen für den FSR LER

Top 4: Ideensammlung zu Aktivitäten des FSR für 2019

Top 5: Organisatorisches

Top 1: Besprechung und Auswertung der Wahl

- Die gewählten FSR-Mitglieder werden über den genauen Ausgang der Wahl vom 19.02.2019 informiert.
- Alle gewählten Mitglieder nehmen die Wahl an.

Top 2: Vergabe der Ämter des FSR 2019 durch Abstimmung

Abstimmung: Werden die neuen Ämter offen oder geheim gewählt? Alle Mitglieder stimmen für eine offene Wahl.

• Abstimmung FinanzerIn 2019:

Alina Nitzsche stellt sich zur Wahl und wird einstimmig gewählt.

• Abstimmung stellvertretende/r FinanzerIn 2019

Niels Kanter stellt sich zur Wahl und wird einstimmig gewählt.

• Abstimmung MedienmanagerIn 2019

Jennifer Lucht stellt sich zur Wahl und wird einstimmig gewählt.

Abstimmung Social Media und Website ManagerInnen 2019

Feza Kücükbingöl stellt sich zur Wahl und wird einstimmig gewählt.

• Abstimmung stellvertretende Social Media und Website ManagerInnen 2019

Jennifer Lucht und Jo Jänicke stellen sich zur Wahl und werden einstimmig gewählt.

• Abstimmung VernetzerIn 2019:

Feza Kücükbingöl (Vernetzung 2018) stellt sich erneut für das Amt der Vernetzerin zur Wahl und wird einstimmig gewählt.

• Abstimmung stellvertretende/r VernetzerIn 2019

Philine Dahms stellt sich zur Wahl und wird einstimmig gewählt.

• Abstimmung VeranstaltungsmanagerInnen 2019

Luise Schumann, Benjamin Witzke und Niels Kanter stellen sich zur Wahl und werden einstimmig gewählt.

Abstimmung Plakat- und Designmaster 2019

Jo Jänicke stellt sich zur Wahl und wird einstimmig gewählt.

• Abstimmung Shopping-Queen/-King 2019

Alina Nitzsche stellt sich zur Wahl und wir einstimmig gewählt.

• Abstimmung 1. Vorsitzende/r 2019:

Feza Kücükbingöl stellt sich für das Amt der 1. Vorsitzenden zur Wahl und wird einstimmig gewählt.

Abstimmung 2. Vorsitzende/r 2019:

Patricia Moka (2. Vorsitz 2018) stellt sich erneut für das Amt der 2. Vorsitzenden zur Wahl und wird einstimmig gewählt.

Top 3: Besorgungen für den FSR LER

- Der FSR LER nimmt sich auch dieses Jahr vor, Regale für den FSR-Raum zu besorgen. Alina Nitzsche und Jennifer Lucht nehmen sich dieser Aufgabe an. Für die Ausgaben beschließt der FSR einstimmig eine Summe von 90 Euro.
- Im Zuge des Zuwachses für den FSR LER, beschließt dieser, weitere Schlüssel für den FSR-Raum zu beantragen. Insgesamt sollen sechs weitere Schlüssel beantragt werden, sodass jedes Mitglied Zugang zum FSR-Raum hat.
- Für den FSR-Raum sollen 10 Kissen besorgt werden. Hierfür beschließt der FSR eine Summe von 70 Euro.

Top 4: Ideensammlung zu Aktivitäten und Aufgaben des FSR für das Jahr 2019

- Auch in diesem Semester möchte der FSR LER einen Workshop zur gewaltfreien Kommunikation anbieten. Hierfür beschließt der FSR eine Summe von 250 Euro.
- Planung einer Vollversammlung in Form eines Picknicks zum Semesterauftakt; weitere Einzelheiten sollen in einer kommenden Sitzung besprochen werden.
- Zum Anschluss der Einführungsveranstaltung im WS 19/20, plant der FSR LER ein Ersti-Grillen. Für die Ausgaben beschließt der FSR eine Summe von 200 Euro.
- Für die Einführungsveranstaltung beschließt der FSR die Verteilung von sog. Ersti-Tüten. Für deren Beschaffung und die Besorgung des Inhaltes beschließt der FSR eine Summe von 150 Euro.

Top 5: Organisatorisches:

• Die baldige Aktualisierung des E-Mail-Verteilers (fsr.ler@uni-potsdam.de) wird angestrebt.